QUỐC HỘI KHÓA XV CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:        /ĐĐBQH-VP          Đồng Tháp, ngày 04 tháng 10 năm 2023

Về việc mời dự Hội nghị lấy ý kiến

góp ý các dự án Luật

Kính gửi:

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Đồng Tháp;

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Công an Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Sở: Giao thông vận tải; Xây dựng; Giáo

dục và Đào tạo; Y tế; Tư pháp;

- Đại diện các Phòng chuyên môn có liên quan thuộc Công an

Tỉnh (do Công an Tỉnh mời).

- Đại diện Văn phòng Ban An toàn giao thông và một số phòng

chuyên môn có liên quan (do Sở Giao thông vận tải mời).

- Đại điện lãnh đạo Ủy ban nhân dân; Phòng Kinh tế và Hạ

tầng; Công an huyện Cao Lãnh và thành phố Cao Lãnh (do

UBND huyện Cao Lãnh và thành phố Cao Lãnh mời).

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc lấy ý kiến góp ý

dự án Luật Đường bộ và dự án Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ, trình

Quốc hội tại kỳ họp thứ 6, Quốc hội khóa XV. Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng

Tháp kính mời các vị đại biểu Quốc hội, đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị dự

Hội nghị để góp ý cho các dự thảo Luật trên.

Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ, ngày 11/10/2023 (Thứ tư).

Địa điểm: Hội trường Tầng 1, Công an tỉnh Đồng Tháp.

(Số 27, Lý Thường Kiệt, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp)

Tài liệu có liên quan đến các dự thảo Luật được đăng trên Trang tin điện tử

Đại biểu nhân dân tỉnh Đồng Tháp (www.hdnd.dongthap.gov.vn; mục Góp ý xây

dựng Luật và Văn bản quy phạm pháp luật), quý đại biểu tải về để nghiên cứu, góp ý.

Rất mong quý đại biểu sắp xếp thời gian tham dự Hội nghị và có ý kiến góp

ý cho dự án Luật nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo, Đài PTTH ĐT (dự đưa tin);

- Công chức VP;

- Lưu: VT (Th).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƢỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƢỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu

CHƢƠNG TRÌNH

Hội nghị lấy ý kiến đóng góp dự án Luật Giao thông

và dự án Luật Trật tự, an toàn giao thông đƣờng bộ.

Thời gian: 01 buổi (bắt đầu lúc từ 8 giờ ).

Chủ trì: ông Trần Văn Sáu, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Đồng Tháp.

I. Phần nghi thức.

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (ông Nguyễn Hữu Lý, Phó Chánh Văn

phòng Đoàn ĐBQH Tỉnh).

 II. Nội dung chƣơng trình.

1. Gợi ý một số nội dung còn nhiều ý kiến khác nhau trong dự thảo đối với

dự án Luật Giao thông và Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ (ông Phạm

Văn Hòa, Phó Chủ tịch Hội luật gia Tỉnh, ĐBQH).

2. Đại diện lãnh đạo Công an Tỉnh báo cáo tóm tắt tình hình đảm bảo trật tự

an toàn giao thông thời gian qua, những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị

sửa đổi, bổ sung các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ

trong thời gian tới.

3. Sở Giao thông vận tải báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện các quy định

của pháp luật về hoạt động đường bộ, các quy định về quy hoạch, đầu tư, xây

dựng, quản lý, vận hành khai thác, sử dụng, bảo trì, bảo vệ kết cấu hạ tầng đường

bộ; vận tải đường bộ và quản lý nhà nước về hoạt động đường bộ. Những khó

khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định của pháp luật

về trật tự an toàn giao thông đường bộ trong thời gian tới.

4. Đại biểu thảo luận, đóng góp ý kiến.

 5. Giải trình, tiếp thu ý kiến đóng góp của đại biểu (ông Trần Văn Sáu).

 6. Kết thúc Hội nghị./.

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-04T08:47:38+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-04T08:47:55+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-04T08:48:02+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-04T08:48:09+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!